
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di BOCCHIGLIERO 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 
VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DI "SERVIZIO DI RACCOLTA 

DIFFERENZIATA PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO AI CENTRI DI RECUPERO E 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI per la durata di anni 3 (tre) ".  

CIG: 935588508C  

Codice Gara:  22SUA014 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 27/10/2022  alle ore 15:00 presso la Sala Gare della Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo 

avviso pubblico affisso all’albo in data 21/10/2022 si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della 

Determina a Contrattare  n. 187 del 03.08.2022 esecutiva ai sensi di legge, che approva i lavori di “Servizio di 

Raccolta differenziata porta a porta, Trasporto e Conferimento ai Centri di Recupero e Smaltimento dei rifiuti 

solidi urbani per la durata di anni 3 (tre)” dell’Importo di Euro 407'648.10 di cui a base d’Asta e Euro   7'993.10 per 

oneri della sicurezza, nonché il relativo bando di gara e allegati. 

 

La Commissione di gara, nominata dal dirigente del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al Digitale e 

Innovazione, avv. Giovanni De Rose, con determinazione n. 2022001892 R.G. del 21/10/2022 risulta così composta: 

PRESIDENTE:  ing. Rossana MARTIRE 

COMPONENTE: ing. Ilaria INTRIERI 

COMPONENTE: dott. Aurelio MORRONE 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Sig. Pierpaolo De Rose 

 

La Presidente dà atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato il 16.09.2022  con scadenza  16.10.2022; 

- che sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle seguenti 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/4026c1aa-9d2f-4c53-a43a-f5549e8b92d1/www.provincia.cs.it


2 

 

Ditte: 

 Plico N. 1 - ECO PLANET SRL (prot. n.36482  del 17/10/2022) 

 Plico N. 2 - ECOROSS S.R.L. (prot. n.36483  del 17/10/2022) 

 Plico N. 3 - AL. MA. ECOLOGIA S.R.L. (prot. n.36484  del 17/10/2022) 

 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto all’art. 19 del disciplinare di gara all’apertura delle 

buste contenenti la documentazione amministrativa (Busta A) e alla verifica dei documenti in essa contenuti, nel 

sopra elencato ordine di arrivo; 

- che la gara si svolge mediante seduta pubblica e che ad assistere alla gara non è presente nessuno degli OE 

partecipanti;  

 

La commissione procede, in primis, all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a 

decriptare la busta telematica contrassegnata con la lettera A contenente la documentazione amministrativa. 

Si procede poi, in base all’ordine di acquisizione al protocollo delle singole istanze: 

a) alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte 

per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

b) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti;  

c) alla verifica degli operatori economici partecipanti tramite la verifica di iscrizione all’Albo Nazionale Gestori 

Ambientali sul sito: https://www.albonazionalegestoriambientali.it .  

 

La commissione procede alla apertura della Busta A - Documentazione amministrativa della ditta ECO PLANET 

SRL la quale risulta caricata regolarmente sul portale ma carente rispetto alle indicazioni contenute nel Disciplinare 

per come segue:  

 

 Nell’Istanza di partecipazione (Allegato A) al punto 10, non indica se autorizza o meno, in caso di accesso 

agli atti, la SA a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara;  

 La garanzia provvisoria allegata (Allianz Spa n. 115 919 169 emessa in data 15/10/2022), di cui all’art. 10 del 

disciplinare di gara, non riporta la firma (ne digitale ne autografa) del garante;  

 Tra i requisiti generali, di cui all’art. 6 del disciplinare di gara, viene richiesto che “Gli operatori economici 

devono possedere, pena l’esclusione dalla gara, l’iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed 

esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) istituito presso la 

Prefettura della provincia in cui l’operatore economico ha la propria sede; oppure, devono aver presentato 

domanda di iscrizione al predetto elenco (cfr. Circolare Ministero dell’Interno prot. 25954 del 23 marzo 

2016 e DPCM 18 aprile 2013 come aggiornato dal DPCM 24 novembre 2016”; da un controllo effettuato sul 

sito della Prefettura di Cosenza all’indirizzo White list - Elenco imprese iscritte - Prefettura - Ufficio 

Territoriale del Governo di Cosenza, la ditta in questione non risulta presente nell’elenco aggiornato al 

4/10/2022;  

Si procederà, per quanto sopra, alla richiesta di Soccorso istruttorio previsto all’art.83 comma 9 del D. Lgs. 

n°50/2016 e ss. mm. ii, affinché siano rese, integrate o regolarizzate le su elencate dichiarazioni.  

 

https://www.albonazionalegestoriambientali.it/
http://www.prefettura.it/cosenza/contenuti/White_list_elenco_imprese_iscritte-156698.htm
http://www.prefettura.it/cosenza/contenuti/White_list_elenco_imprese_iscritte-156698.htm


3 

 

La commissione procede alla apertura della Busta A - Documentazione amministrativa della ditta ECOROSS 

S.R.L la quale risulta caricata regolarmente sul portale e conforme  rispetto alle indicazioni contenute nel Disciplinare 

di gara  e pertanto ammessa alla fase successiva di gara.  

 

 La presidente sospende la seduta  alle ore 17:45 del medesimo giorno e aggiorna i lavori al 3/11/2022 alle ore 12:00, 

dandone comunicazione con avviso pubblicato sul Portale Appalti.  

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli, n. 3 facciate  

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Cosenza, 27/10/2022 

 

 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

 

PRESIDENTE 

 

Ing. Rossana Martire 
 

F.to Rossana Martire 

 

COMPONENTE 

 

Ing. Ilaria Intrieri 
 

F.to Ilaria Intrieri 

 

COMPONENTE 

 

Dott. Aurelio Morrone 
 

F.to Aurelio Morrone 

SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

Pierpaolo De Rose 
 

F.to Pierpaolo De Rose 

 
(Firme autografe apposte a mezzo stampa  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


